

بازگشت وزارت نفت به داخل

مواضع متناقض وزیر نفت در پاره ضرورت‌های سررمایه‌گذاری در ایران همچنان به فوت خود باقی است؛ وی یکبار از دست «پول» بلند می‌شود و بار دیگر مهم‌ترین نیاز صنعت نفت را تکنولوژی و مدیریت می‌داند. طی این پنج سال گذشته اولویت اصلی سرمایه‌گذاری میان این دو ضرورت در حال چرخش است و امروز که همه امیدها به حضور سرمایه‌گذاران خارجی به پاس مطلق تبدیل شده‌است، سخن از توانمندی شرکت‌های ایرانی و جذب سرمایه با بازار داخل است. وزیر نفت در چهارمین کنگره نفت و نیرو گفته است: «صنعت نفت ایران بیشتر از پول به تکنولوژی و مدیریت نیاز دارد. پول را می‌توان از بازار داخل تأمین کرد. موفقیت ساخت تجهیزات صنعت نفت در حال حاضر نسبت به ۱۰ سال قبل تفاوت دارد و پیشرفت بسیاری را تجربه کرده‌است.»

این سخنان وزیر نفت پیرو گفته‌های گذشته‌علی کار در، مدیرعامل شرکت ملی نفت است که چندی پیش گفته‌است برای جذب سرمایه مورد نیاز صنعت نفت قصد داریم از ابزارهای داخلی بهره بگیریم. این راهکار در شرایطی مطرح می‌شود که منتقدان وزارت نفت بارها از لزوم توجه به این موضوع گفته بودند،ولی مسئولان وزارت نفت در واکنش به آنها می‌گفتند پول‌هایی که در «بالشت‌ها» پس‌انداز شده‌است نمی‌تواند به توسعه این صنعت کمک کند. با این وجود امروز به صورت چراغ خاموش از برنامه‌ای می‌گویند که اگر زودتر از امروز مورد توجه قرار می‌گرفت، در بدترین شرایط دوران صنعت نفت قرار نداشتیم که نه پروژه بزرگی در دست اجرا باشد و نه قرار دادی به امضا رسیده‌باشد. جریان حاکم بر وزارت نفت که خود را «قادر مطلق» و «عقل‌اکمل» می‌دانسته و می‌داند، امروز در بستن‌وهای «چه کنیم» برای خود مخفیگاهی مهیا کرده‌است؛ کافی است کمی اتفاقات پنج سال گذشته را مرور کنیم که می‌فگفتند:

- برنامه داریم ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جذب کنیم.
- شرکت‌های ایرانی ضعیف هستند و باید از طرف‌های خارجی کار یاد بگیرند.
- توتال اسلام را نجات می‌دهد.
- استفاده از نقدینگی داخلی و بازار سرمایه کفاف نیازهای صنعت نفت را نمی‌دهد.
- برای توسعه صنعت نفت، باید شرکت‌های بزرگ را وارد کشور کنیم.
- با انعقاد قرار دادهای شیرین با شرکت‌های بزرگ نفتی جهان، تحریم‌های آتی را با شکست مواجه می‌کنند.
- شرکت‌های ایرانی یک پروژه را بسا دو برابر زمان و هزینه انجام می‌دهند.

از این دست توجهات و فرافکنی‌ها بسیارند، جایی که برای توجیه‌سازی جهت انعقاد قراردادهای جذاب شرکت‌های ایرانی به‌عنوان یک «خوابکار» معرفی می‌شدند و البته در افتتاح فازهای پارس جنوبی به همان اندازه تن‌سازی می‌شد. عدم تعادل و ایجاد یک فضای منصفانه، نهایت کار را به اینجا می‌رساند که وزارت نفت می‌گوید شرکت‌های ایرانی چه خوب هستند و برای حفظ جریان توسعه روی ظرفیت‌های داخلی حساب باز می‌کنیم.
حتماً وزارت نفت در پاسخ خواهد گفت در بسته‌های سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری، بخش مهمی را به استفاده از ظرفیت‌های مالی داخلی اختصاص داده‌است که باید به پاسخ گفت. اما در تسهیلات صندوق توسعه ملی در پروژه‌های بزرگی همچون فازهای پارس جنوبی، غرب کارون و پالایشگاه ستاره خلیج فارس نبود، آنکه چه تمهیدی اندیشیده می‌شد؟ وزارت نفت با خوش‌خیالی و تمرکز محض روی سرمایه‌گذاری خارجی، همه چیز را بی‌فرد کرد و بالا‌حک مخزن آرسنمی برای توسعه به شکست محتمم شده، به فکر بهره‌گیری از توان داخل است؟ وقتی گفته شد چرا اوراق مشارکت استفاده نشد، گفتند شرکت ملی وزارت نفت، به‌جای معطلی‌های خسته‌کننده، کمی «کار» می‌کرد با حجم انبوهی از شرکت‌های ورشکسته و ناتوان داخلی رو به رونب‌یوم که حتی توان پرداخت حقوق پرسنل خود را هم ندارند.
به امید حضور شرکت‌های خارجی، شرکت‌های ایرانی تلف شدند و حالا که به آنها نیاز است، دیگر توانی مانند گذشته‌ندارند. نرخ‌هایی که کسی پاسخگو است؟

به خوبی در کم‌ی کنیم وزیر نفت برای فرار از انتقاد و از سر ناچاری، ظرفیت‌های داخلی را به کار فرامی‌خواند، کیست که نداند وزارت نفت از مشق‌وهای خارجی خود در رنج و عذاب است و حالا که کار از کار گذشته‌است، روی داخلی‌ها حساب باز کرده‌است. اگر طی پنج سال گذشته، چوب شمات‌های ناعادانه بر شرکت‌های داخلی فرود نمی‌آمد وزارت نفت، درآما نگفتند بدهی جزو بدهی‌ترین جریان‌های مالی یک حجم انبوهی از شرکت‌های ورشکسته و ناتوان داخلی رو به رونب‌یوم که حتی توان پرداخت حقوق پرسنل خود را هم ندارند.
به امید حضور شرکت‌های خارجی، شرکت‌های ایرانی تلف شدند و حالا که به آنها نیاز است، دیگر توانی مانند گذشته‌ندارند. نرخ‌هایی که کسی پاسخگو است؟

بخش اقتصادی و نرم

در بخش اقتصادی و نرم بیشترین تهدید را داریم

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: دشمن می‌داند حاکمیت دینی، سپاه پاسداران و بسیج نقش اساسی در تداوم انقلاب دارد. به گزارش «فارس» وزیرمنشد، سردار سر‌تیب‌محمدحسین سپهر در مراسم افتتاحیه نشست سراسری هیئت‌های اندیشه‌ورز سازمان بسیج اصناف، بازاریان و کفالن اقتصادی کشور که در هتل امامت مشهد برگزار شد، با بیان اینکه دشمن می‌داند حاکمیت دینی، سپاه پاسداران و بسیج نقش اساسی در تداوم انقلاب دارد، گفت: فشارهای اصلی آنها بر حاکمیت دینی، سپاه پاسداران و بسیج است، به‌طوری‌که همین دیروز ۲۲ شرکت ما را تحریم کردند، در بخش اقتصادی و نرم بیشترین تهدید را داریم.

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه خدمت‌رسانی جهانی سبب افزایش امید و نشاط، کاهش محرومیت و نوزاد در توسعه می‌شود،افزافه کرد: این موارد گره اصلی اقتصاد کشور را باز نمی‌کند، باید چند طرح بزرگ در بخش‌های مختلف نظیر آب انرژی امنیت غذایی تولید و حمایت از کالای ایرانی ارائه دهیم، قصد داریم از طرح‌های خود دفاع کنیم. وی با اشاره به یکی از منویات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه اگر بسیج بتواند اقتصاد را مردمی و مردم‌سالار کند، مشکلات ما حل می‌شود، متذکر شد: ما راهبرد اقتصاد مقاومتی داریم، قوانین ضعیف یا متضاد بوده، همچنین، تا زمانی که این موارد انجام نشود، گردهای بزرگ بر طرف نمی‌شود.

سپهر خطاب به بسیج اصناف و بازاریان متذکر شد: برای مردمی کردن اقتصاد دست‌نیاز به‌سوی شما دراز می‌کنیم، وی مسئولیت بسیج اصناف و بازاریان در بحث بازار و تولید ثروت را تکلیف بزرگی دانست و ادامه داد: یکی از تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ما تمدن نوین اسلامی را پایه‌گذاری می‌کنیم، نیز امکان‌پذیر است، برآورد ۱۰ مرکز و اندیشکده امنیتی، سیاسی، دانشگاهی و اقتصادی امریکایی است، می‌گوید، ما شاهد فروپاشی امریکا خواهیم بود. جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین خطاب به بسیج اصناف و بازاریان بیان کرد: هیئت‌های اندیشه‌ورز نظرات خود را اعلام کنند، ظرفیت‌های بسیج باید با همدیگر هم‌افزا شود، به‌یک بسته جامع پیشروانه اقتصادی، عمرانی و خدماتی در کشور نیاز داریم که بسیج توانمندی آن را دارد.

چون

گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۵۶۹۶ | شنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۷ | ۱۰ صفر ۱۴۴۰ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

معاون وزیر نفت:

عرضه ۳۵ هزار بشکه نفت خام در بورس

سازمان بورس و وزارت نفت ابزارهای مالی برای فروش ریالی، ارزی و تهاتری نفت خام طراحی کنند



مرسد عرضه این دارایی سرمایه‌ای در بورس انرژی می‌تواند تا حدودی از مشکلات بودجه‌ای دولت بکاهد.البته به اعتقاد کارشناسان بازار رشد است و به گفته مدیرعامل شرکت ملی نفت است ایران خلأ نفتی ایران در بازار جهانی جبران‌نشده‌ای است و می‌تواند به طرق مختلف برای توسعه تأمین مالی ریالی و ارزی داشته باشد، در این میان به نظر می‌رسد وزارت نفت در عرضه نفت در بورس نفت جدی است که تداوم

این روند به استقبال متقاضیان بستگی دارد. به گفته علی کاردر، مدیرعامل شرکت ملی امریکایی‌ها برای صفر کردن صادرات نفت ایران که از سوی کارشناسان امری محال و نشدنی به شمار می‌رود، افکار عمومی در ایران و همچنین ذینفعان بازار جهانی نفت که این روزها با رشد نرخ مواجه شده‌است، بپیگیر سیاست‌های

وزارت نفت ایران هستند تا ببینند برای مواجهه با تحریم‌های ظالمانه و ناعادانه امریکا چه برنامه‌هایی را در دست اجرا دارد. یکی از حساسیت‌های نفت در اقتصاد ایران آن است که بودجه دولت به صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی وابستگی‌هایی دارد که به نظر

انرژی

خدمی: بنزین با فعال شدن کارت سوخت ۲ نرخی» می‌شود

گرفته شد و در نتیجه واردات بنزین نیز کاهش یافته بود. عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر اینکه شورای اسلامی در گفت‌وگو با «تسنیم» با اشاره به اخبار منتشر شده مبنی بر احیای کارت سوخت اظهار داشت: احتمالاً سامانه هوشمند کارت سوخت ظرف چند ماه آینده فعال می‌شود. وی افزود: با استفاده از سامانه هوشمند کارت سوخت هم مصرف بنزین مدیریت شد و کاهش یافت و هم از طرف دیگر جلوی قاچاق سوخت

گزارش ۲

فروش غیرقانونی سهام صندوق بانزشتگی فولاد در «ومعدان»

بانک رفاه و سازمان بورس پاسخ زیان بانزشتگان صندوق فولاد را بدهند

۹۰هزار نفر از بانزشتگان صندوق فولاد کشور، خواستار انجام اقدامات قانونی و رسیدگی ویژه صندوق فولاد در ومعادن مطرح شده، از چندنی قبیل ایهامات جدی در خصوص واگذاری سهام ۲۰ درصدی صندوق فولاد در ایرالکو نیز ایجاد شده‌بود، از این رو جوا

دارد مدیران صندوق بانزشتگی فولاد در ایرالکو نیز ایجاد شده‌بود، از این رو جوا دارد مدیران صندوق بانزشتگی کارکنان فولاد و سازمان بورس و همچنین بانک رفاه در رابطه با اتفاقات اخیر شفاف‌سازی کنند. به گزارش «تسنیم»، انتشار نامه رئیس کمیسیون اقتصادی به بازرسی کل کشور در خصوص تخلفات صورت‌گرفته در فروش سهام متعلق به صندوق بانزشتگی فولاد که منجر به متضرر شدن ۹۰ هزار بانزشتسته این صنعت شده‌است،خبرساز شد.

پورا براهیمی در نامه ارسال شده به قاضی سراج با اشاره به مکاتبات انجام شده با وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص موضوع تخلف شرکت‌های بورس و اوراق بهادار در زمان فروش سهام متعلق به صندوق حمایت و بانزشتگی کارکنان فولاد گفته است؛ با گذشت بیش از یکسال از این اقدام و واگذاری سهام متعلق به صندوق حمایت و بانزشتگی کارکنان فولاد و تصویب حق هزاران بانزشتسته فولاد در کشور متأسفانه هیچ‌کدام از ارگان‌های دخیل در این موضوع پاسخگوی این وضعیت نمی‌باشند.

بنابراین به دلیل بلا تکلیف ماندن این موضوع و جهت جلوگیری از تصمیع حقوق بیش از

شده،اما از زمانی که ایران تولید نفتش را یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در اوپک افزایش داده، تولید خود را هرگز کاهش نداد و تنها برخی از نقاط از نظر ایمنی دچار اختلال شده بودند. البته قرار است این واحدها تا ۱۵ آبان‌ماه از تعمیر بازگردند. در حال حاضر میزان تولید نفت ایران ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه است.

■ خلأ نفت ایران جبران‌نشده‌ای است
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران درباره اعمال تحریم‌های نفتی امریکا علیه ایران و وضعیت بازار جهانی نفت گفت: پیش‌بینی ما این است که دیگر تولیدکنندگان نفت نمی‌توانند خلأ نفت ایران را جبران کنند. امریکا در پارادوکس قرار گرفته است که نمی‌تواند آن را حل کند. در حال حاضر عربستان از ذخایر استراتژیک خود برداشت می‌کند و همین برداشت از ذخایر استراتژیک، قیمت نفت را بالا می‌برد. درواقع این کشورها از ذخایر استراتژیک خود برداشت می‌کنند که قیمت نفت افزایش نیابد،اما این موضوع بر عکس عمل کرده و به بازار سیگنالی

خدمی: بنزین با فعال شدن کارت سوخت ۲ نرخی» می‌شود

خدمی درباره قیمت هر یک از نرخ‌های بنزین گفت: نرخ سهمیه‌ای با قیمت فعلی یعنی هزار تومان و با کارت سوخت در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد. نماینده مردم ایزد و باغملک در مجلس درباره قیمت بنزین آزاد (نرخ دوم) اظهار داشت: با توجه به اینکه حداقل‌ها برای نیاز مردم با کارت سوخت تأمین می‌شود، بنابراین دست دولت برای قیمت‌گذاری نرخ دوم باز است که براساس شنیده‌ها احتمالاً نرخ دوم ۳۰الی ۴۰درصد

گریه‌خیز

نعمت‌زاده: دخترم بدهکار است

و باید بدهی‌اش را پرداخت کند

وزیر سابق صنعت ضمن توضیح درباره علت تشکییل پرونده داوویی دخترش گفت: دخترم بدهکار است که باید پرداخت کند. محمدرضا نعمت‌زاده در گفت‌وگو با برنامه پارک رادیو تهران، در خصوص وضعیت پرونده دخترش که در حال بررسی در قوه قضائیه است، اظهار داشت: دخترم در گذشته براساس مجوزهایی واردات دارو انجام می‌داد، اما در چند سال گذشته به همکاری یک نفر، شرکت پخش راهاندازی کرد که در طول یک‌سال اخیر فروش آن متوقف شد و مشغول پرداخت بدهی این شرکت است.

وی با بیان اینکه پرونده بدهی شرکت ارتباطی به دارو ندارد، افزود: فرد متخلف در شرکت فرار کرده و دخترم درگیر بازپرداخت بدهی‌ها است. نعمت‌زاده در پاسخ به این نکته که برخی پرونده قضایی دخترش ما را تطب با واردات دارو می‌دانند، گفت: پرونده بدهی دخترم ارتباطی به دارو ندارد، اما برخی با شیطنت‌هایی می‌خواهند این موضوع را سیاسی کنند. دخترم بدهکار است که باید پرداخت کند. براساس این گزارش، دختر وزیر سابق صنعت، دو پرونده یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و ۵ میلیارد تومانی در تعزیرات داشت که در پرونده اول حکم صادر و اجرا شده و تمامی داروهای انبار معدوم شدند. پرونده دوم هم که مربوط به قاچاق دارو بود به دادرسی استان کرج ارجاع داده شده بود و در تفکیک داروها و ارسال آنها برای امحا تخلف صورت گرفت و منجر به پلمب دوباره انبار شد.

شرایط تأسیس شعب بانک‌های خارجی در کشور تسهیل شد

بامصوبه شورای پول و اعتبار زمینه و شرایط تأسیس شعب و دفاتر نمایندگی بانک‌های خارجی در کشورمان تسهیل و تسریع شد. به گزارش «تسنیم» به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار اصلاحیه «دستورالعمل نحوه تأسیس، فعالیت، نظارت و تعطیلی شعبه و دفتر نمایندگی بانک خارجی در ایران» را در ۷۹ ماده و ۲۲ تبصره تصویب کرد. در یکپهزار و دویست و شصتمین جلسه شورای پول و اعتبار که عصر روز سه‌شنبه مورخ ۲۴ مهر ماه در محل بانک مرکزی تشکیل شد، بنا به پیشنهاد این بانک و در اجرای یکی از رنوس و محورهای برنامه اقتصاد مقاومتی در راستای ترغیب حضور بانک‌های معتبر بین‌المللی در کشور و نیز با هدف افزایش رقابت‌پذیری، تعمیق و ایجاد پویایی در شبکه بانکی اصلاحیه مقررات ناظر بر شعب و دفاتر نمایندگی بانک‌های خارجی در کشور به منظور تطابق هر چه بیشتر با شرایط و مقتضیات کنونی، مورد تصویب قرار گرفت. بر این اساس در اصلاح مقررات مورد اشاره تلاش شده با بهره‌گیری از یافته‌های مطالعات تطبیقی مرتبط و نیز برگزاری جلسات کارشناسی با صاحبانظران و دست‌اندرکاران امر، ضمن به روزرسانی مقررات، نسبت به یکپهزار چه‌سازی و تجمیع مقررات موجود در این خصوص اقدام شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد وجود ۸۰چاه دارای نیترات بالا در جنوب تهران

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه سال‌هاست که حدود ۷۰ تا ۸۰ چاه آب دارای نیترات بالا در جنوب تهران وجود دارد، ماهیه هیچ‌وجه از آنها استفاده نمی‌شود، گفت: آب چاه‌های جنوب تهران که نیترات دارند، وارد مدار نمی‌شوند.

محمد رضا بختیاری در گفت و گو با «فارس» در خصوص اینکه گفته می‌شود برخی چاه‌های جنوب تهران چون نیترات دارند باعث کاهش کیفیت آب شرب تهران می‌شوند، گفت: کیفیت آب شرب تهران کاملاً سالم است و مشکلی نداریم، اما در جنوب تهران چاه‌هایی وجود دارد که این چاه‌ها آلودگی دارند، اما برای اینکه در پیک تابستان از آنها استفاده نکنیم، کاهش فشار آب می‌دهیم تا این چاه‌ها را وارد مدار نکنیم. **■ برخی از چاه‌ها که نیترات بالایی دارند به هیچ‌وجه آنها را وارد مدار نمی‌کنیم**

وی افزود: نترات برخی از چاه‌های تهران پایین است و با اختلاط آن این مشکل را برطرف می‌کنیم، اما برخی از چاه‌ها که نیترات بالایی دارند، به هیچ‌وجه آنها را وارد مدار نمی‌کنیم و طبق آزمایش‌های روزانه صورت گرفته معتقد هستیم که شهر تهران دارای آب کاملاً سالمی است. بختیاری در پاسخ به این سؤال که تعداد چاه‌های دارای نیترات بالا در تهران چه میزان است، گفت: به هر حال چاه‌هایی که نیترات بالایی داشته باشند، وارد مدار نمی‌شوند، اما تعداد آنها ۷۰ تا ۸۰ است؛ البته ۱۰ سال است که این چاه‌ها به هیچ‌وجه وارد مدار نشده‌اند.

رویترز: FATF ۴ ماه دیگر

مهلت اجرای الزامات ایران را تمدید کرد

FATF در نشست هفته جاری خود تصمیم گرفت تا به ایران تا ماه فوریه مهلت دهد الزامات پیوستن به آن را اجرایی کند. به گزارش «فارس» به نقل رویترز، کار گروه ویژه اقدام مالی در جلسه هفته جاری خود مهلت ایران را برای اجرای الزامات پیوستن به آن چهار ماه دیگر تمدید کرد. بر اساس بیانیه این گروه ایران تا ماه فوریه مهلت دارد تا الزامات پیوستن به FATF را اجرایی کند و تا آن زمان این گروه اقدامات مقابله‌ای علیه ایران را به تعویق می‌اندازد.

FATF در بیانیه خود با ابراز ناامیدی نسبت به اقدامات ایران از این کشور خواسته است تا در زمینه اجرای الزامات آن با جدیت بیشتری عمل کند. FATF روز یک‌شنبه اجلاس خودی در پاریس فرانسه را با موضوع امنیت و نظم نظام مالی بین‌المللی آغاز کرد. ۸۰۰ مقام دولتی از ۲۰۴ سازمان به همراه صندوق بین‌المللی پول، سازمان ملل، بانک جهانی و دیگر نهادهای بین‌المللی در اجلاس FATF شرکت کردند.

راشاتودی: روسیه ۱۸۰ میلیارد دلار از اوراق خزانه امریکارا فروخت

بانک مرکزی روسیه در ماه آگوست نیز سه فروش اوراق قرضه دولتی امریکا در تملک خود ادامه داد. به گزارش «فارس» به نقل از راشاتودی، کشور روسیه تا پایان ماه آگوست حجم دارایی‌های دلاری خود را از محل تملک اوراق قرضه دولتی امریکا به تنها ۱۴ میلیون دلار رسانده‌است و این در حالی است که در سال ۲۰۱۱ روسیه با در اختیار داشتن ۱۸۰ میلیارد دلار اوراق قرضه دولتی امریکایی از بزرگ‌ترین دارندگان این اوراق در جهان محسوب می‌شد. تیمور نیگماتولین کارگزار بانک اوت کریتی می‌گوید، دلیل فروش اوراق قرضه دلاری توسط روسیه فقط مناقشات سیاسی و تحریم‌های امریکای علیه این کشور نیست. بانک مرکزی فدرال امریکا در حال بالا بردن نرخ بهره است و این مسئله به کاهش ارزش اوراق بدهی امریکا منجر می‌شود.

وی معتقد است روسیه منابع مالی حاصل از فروش اوراق قرضه بدهی دولتی امریکا را در خرید طلا سرمایه‌گذاری می‌کند و بخشی از آن را نیز به صورت کوتاه مدت در بانک‌ها سرمایه‌گذاری می‌کند. هم‌اکنون سهم طلا از ذخایر خارجی این کشور در حال رسیدن به ۱۸ درصد و برابر با سرمایه‌گذاری این کشور در دلار است.